
1 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 декабря 2022 г. № 911-ПП 

 

О СОЗДАНИИ ФОНДА ПРОСТРАНСТВЕННЫХ ДАННЫХ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ 

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ 

И СВЯЗИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 01.07.2021 № 383-ПП 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 30 декабря 2015 

года № 431-ФЗ "О геодезии, картографии и пространственных данных 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", в целях повышения эффективности государственного 

управления, обеспечения поддержки задач социально-экономического 

развития Свердловской области Правительство Свердловской области 

постановляет: 

1. Создать фонд пространственных данных Свердловской области. 

2. Определить государственное бюджетное учреждение Свердловской 

области "Оператор электронного правительства" фондодержателем фонда 

пространственных данных Свердловской области, осуществляющим ведение 

указанного фонда (далее - фондодержатель). 

3. Исполнительным органам государственной власти Свердловской 

области (далее - исполнительные органы), подведомственным 

им государственным учреждениям (далее - учреждения) обеспечить передачу 

фондодержателю пространственных данных и материалов, полученных 

в результате организации геодезических и (или) картографических работ 

на основании государственных контрактов, в течение 14 календарных дней 

со дня принятия исполнительными органами или учреждениями 

у исполнителя результатов работ по указанным государственным контрактам 

в соответствии с порядком, утвержденным федеральным органом 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 

геодезии и картографии. 

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области 

(далее — органы местного самоуправления), подведомственным 

им учреждениям (далее - муниципальные учреждения) обеспечить передачу 



2 
 

фондодержателю пространственных данных и материалов, полученных 

в результате организации геодезических и (или) картографических работ 

на основании муниципальных контрактов, в срок и порядке, указанные 

в пункте 3 настоящего Постановления. 

5. Внести в Положение о Министерстве цифрового развития и связи 

Свердловской области, утвержденное Постановлением Правительства 

Свердловской области от 01.07.2021 № 383-ПП "О Министерстве цифрового 

развития и связи Свердловской области" ("Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru), 2021, 2 

июля, № 30886) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства 

Свердловской области от 12.08.2021 № 510-ПП, от 11.11.2021 № 787-ПП, от 

02.12.2021 № 864-ПП, от 24.12.2021 № 977-ПП, от 27.10.2022 № 705-ПП и от 

28.10.2022 № 724-ПП, следующее изменение: 

подпункт 1 пункта 12 дополнить абзацами четырнадцатым и пятнадцатым 

следующего содержания: 

"осуществляет мероприятия по созданию, развитию, вводу 

в эксплуатацию и эксплуатации государственной информационной системы 

фонда пространственных данных Свердловской области, обеспечению 

хранения содержащейся в базах данных указанной информационной системы 

информации; 

организует работу по информационному взаимодействию 

с исполнительными органами государственной власти Свердловской области, 

подведомственными им государственными учреждениями, органами местного 

самоуправления по вопросам предоставления пространственных данных 

и материалов, полученных в результате выполнения геодезических 

и картографических работ, организованных исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области, подведомственными 

им государственными учреждениями, органами местного самоуправления 

(далее — пространственные данные и материалы), в фонд пространственных 

данных Свердловской области, а также получения пространственных данных 

и материалов из фонда пространственных данных Свердловской области;". 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на Заместителя Губернатора Свердловской области Д.А. Ионина. 

7. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru). 

 

Исполняющий обязанности 

Губернатора Свердловской области 

А.В.ШМЫКОВ 

 


